АДМИНИСТРАЦИЯ
РОМАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДУБОВСКОГО РАЙОНА
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.02.2018 г                                                                                        № 19
х. Романов
Об утверждении Плана работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Романовского сельского поселения на 2018 год
В соответствии с Законом Ростовской области № 425-ЗС от 26.12.2005 года «Об организации деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав на территории Ростовской области» Администрация Романовского сельского поселения постановляет :
1. Утвердить состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Романовского сельского поселения  ( Приложение № 1).
2. Утвердить План работы комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Романовского сельского поселения на 2018 год( Приложение № 2).
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава Администрации
Романовского сельского поселения :                       С.В.Яцкий

Приложение № 1
к постановлению
от 19.02.2018 № 19
Состав  комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
при администрации Романовского сельского поселения

  Председатель комиссии : С.В.Яцкий – глава Администрации
                                                                    Романовского сельского поселения
Секретарь : Р.В.Ткачева – специалист по правовой и кадровой работе

Члены комиссии:
1. Андриянов А.Ф - участковый уполномоченный отделения полиции (по согласованию);
2. Котова И.В – депутат Романовского сельского поселения.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Романовского сельского поселения от 19.02.2018 № 19
ПЛАН РАБОТЫ
общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Романовского сельского поселения  на 2018 год
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный
за исполнение

	1.
	Подготовка и утверждение плана работы комиссии
	[bookmark: _GoBack]январь- февраль
	председатель комиссии

	2
	Проведение заседаний по профилактике безнадзорности и правонарушений
 несовершеннолетних (организации досуга, пропаганда здорового образа жизни, охрана прав детей и т. д.)
	1 раз в квартал
	комиссия
КДН и ЗП

	3.
	Выявление семей, находящихся в социально-опасном положении (дежурства при проведение массовых мероприятий, подворные обходы)
	По мере необходимости
	комиссия
КДН и ЗП

	4.
	Организация благотворительной помощи (сбор одежды, обуви, бывшей в употреблении, но пригодной для дальнейшего использования)
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	5.
	Направление информации в районный центр (годового отчета, сообщений по выявленным семьям, по изменению обстановке в семьях)
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	6.
	Контроль за семьями, находящимися районом банке данных
	постоянно
	Ткачева Р.В.

	7.
	Разработка индивидуальных программ
по семьям находящимся в банке данных
	По мере
необходимости
	Ткачева Р.В

	8.
	Организовать проведение рейдов по семьям, находящимся в социально опасном положении с принятием мер по оздоровлению обстановки в семье
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	9.
	Выявление случаев жестокого обращения в семье, в образовательном учреждении, в общественных местах
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	10.
	Проводить проверку общественно-полезной занятости подростков, состоящих на учете в ОДН, КДН
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	11.
	Продолжить работу по привлечению подростков, склонных к совершению правонарушений, в спортивные секции и коллективы художественной самодеятельности
	постоянно
	комиссия
КДН и ЗП

	12.
	Заслушать на заседаниях  комиссии по делам несовершеннолетних при администрации о работе  отдельных членов комиссии
	в течении года
	председатель комиссии

	13.
	Проводить рейды по территории поселения с целью предупреждения правонарушений
	постоянно
	КДН, участковый

	14.
	Работа с жителями поселения по выявлению неблагополучных семей
	в течении года
	председатель комиссии